


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO
Page    1

   Estado do Rio Grande do Sul

ANEXO I - RECEITA - EXERCÍCIO DE2024 CONSOLIDADO

PREVISAO DE JANEIRO A JUNHO
PREVISAO JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHORECEITA

  348.556.000,00    29.529.482,57   34.927.182,57    26.330.732,57   29.816.082,57    30.358.582,57    27.632.282,57RECEITAS CORRENTES

   78.374.000,00     6.291.233,10   13.088.933,10     5.792.483,10    5.577.833,10     8.520.333,10     5.794.033,10IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA

   17.359.000,00     1.446.583,32    1.446.583,32     1.446.583,32    1.446.583,32     1.446.583,32     1.446.583,32CONTRIBUIÇÕES

   19.070.000,00     1.589.166,42    1.589.166,42     1.589.166,42    1.589.166,42     1.589.166,42     1.589.166,42RECEITA PATRIMONIAL

      291.000,00        24.249,98       24.249,98        24.249,98       24.249,98        24.249,98        24.249,98RECEITA DE SERVIÇOS

  230.227.000,00    19.908.666,51   18.508.666,51    17.208.666,51   20.908.666,51    18.508.666,51    18.508.666,51TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

    3.235.000,00       269.583,24      269.583,24       269.583,24      269.583,24       269.583,24       269.583,24OUTRAS RECEITAS CORRENTES

   19.742.000,00     1.600.999,94    1.600.999,94     1.800.999,94    1.730.999,94     1.600.999,94     1.600.999,94RECEITAS DE CAPITAL

   13.200.000,00     1.099.999,99    1.099.999,99     1.099.999,99    1.099.999,99     1.099.999,99     1.099.999,99OPERAÇÕES DE CRÉDITO

    6.437.000,00       492.249,96      492.249,96       692.249,96      622.249,96       492.249,96       492.249,96TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

      105.000,00         8.749,99        8.749,99         8.749,99        8.749,99         8.749,99         8.749,99OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

   39.576.000,00     3.297.999,98    3.297.999,98     3.297.999,98    3.297.999,98     3.297.999,98     3.297.999,98RECEITAS CORRENTES INTRAORÇAMENTÁRIAS

   39.576.000,00     3.297.999,98    3.297.999,98     3.297.999,98    3.297.999,98     3.297.999,98     3.297.999,98CONTRIBUIÇÕES

  -37.874.000,00    -3.156.166,64   -3.156.166,64    -3.156.166,64   -3.156.166,64    -3.156.166,64    -3.156.166,64RECEITAS CORRENTES

   -7.543.000,00      -628.583,33     -628.583,33      -628.583,33     -628.583,33      -628.583,33      -628.583,33IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA

      -11.000,00          -916,66         -916,66          -916,66         -916,66          -916,66          -916,66(R)RECEITA PATRIMONIAL

  -30.320.000,00    -2.526.666,65   -2.526.666,65    -2.526.666,65   -2.526.666,65    -2.526.666,65    -2.526.666,65TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

  370.000.000,00    31.272.315,85   36.670.015,85    28.273.565,85   31.688.915,85    32.101.415,85    29.375.115,85TOTAL DA RECEITA
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ANEXO I - RECEITA - EXERCÍCIO DE2024 CONSOLIDADO

PREVISAO DE JULHO A DEZEMBRO

AGOSTO OUTUBROJULHO SETEMBRO NOVEMBRORECEITA DEZEMBRO TOTAL

   27.112.082,57    34.208.941,73   29.374.482,57   348.556.000,00   26.611.082,57   26.121.082,57RECEITAS CORRENTES    26.533.982,57

    5.412.833,10     5.553.685,90    5.791.233,10    78.374.000,00    5.372.833,10    5.382.833,10IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA     5.795.733,10

    1.446.583,32     1.446.583,48    1.446.583,32    17.359.000,00    1.446.583,32    1.446.583,32CONTRIBUIÇÕES     1.446.583,32

    1.589.166,42     1.589.169,38    1.589.166,42    19.070.000,00    1.589.166,42    1.589.166,42RECEITA PATRIMONIAL     1.589.166,42

       24.249,98        24.250,22       24.249,98       291.000,00       24.249,98       24.249,98RECEITA DE SERVIÇOS        24.249,98

   18.369.666,51    25.325.668,39   20.253.666,51   230.227.000,00   17.908.666,51   17.408.666,51TRANSFERÊNCIAS CORRENTES    17.408.666,51

      269.583,24       269.584,36      269.583,24     3.235.000,00      269.583,24      269.583,24OUTRAS RECEITAS CORRENTES       269.583,24

    1.600.999,94     1.601.000,66    1.600.999,94    19.742.000,00    1.600.999,94    1.800.999,94RECEITAS DE CAPITAL     1.600.999,94

    1.099.999,99     1.100.000,11    1.099.999,99    13.200.000,00    1.099.999,99    1.099.999,99OPERAÇÕES DE CRÉDITO     1.099.999,99

      492.249,96       492.250,44      492.249,96     6.437.000,00      492.249,96      692.249,96TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL       492.249,96

        8.749,99         8.750,11        8.749,99       105.000,00        8.749,99        8.749,99OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL         8.749,99

    3.297.999,98     3.298.000,22    3.297.999,98    39.576.000,00    3.297.999,98    3.297.999,98RECEITAS CORRENTES INTRAORÇAMENTÁRIAS     3.297.999,98

    3.297.999,98     3.298.000,22    3.297.999,98    39.576.000,00    3.297.999,98    3.297.999,98CONTRIBUIÇÕES     3.297.999,98

   -3.156.166,64    -3.156.166,96   -3.156.166,64   -37.874.000,00   -3.156.166,64   -3.156.166,64RECEITAS CORRENTES    -3.156.166,64

     -628.583,33      -628.583,37     -628.583,33    -7.543.000,00     -628.583,33     -628.583,33IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA      -628.583,33

         -916,66          -916,74         -916,66       -11.000,00         -916,66         -916,66(R)RECEITA PATRIMONIAL          -916,66

   -2.526.666,65    -2.526.666,85   -2.526.666,65   -30.320.000,00   -2.526.666,65   -2.526.666,65TRANSFERÊNCIAS CORRENTES    -2.526.666,65

   28.854.915,85    35.951.775,65   31.117.315,85   370.000.000,00   28.353.915,85   28.063.915,85TOTAL DA RECEITA    28.276.815,85

HASADIAS I. AMARAL DA SILVA ADRIANA CARDOSO DA SILVAJACQUES G. BARBOSA

Sec. de Planejamento Urbano e Habitação Contadora CRC-RS 75.796/O-7Prefeito Municipal
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ANEXO II - DESPESA - EXERCÍCIO DE2024
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO -  JANEIRO A JUNHO

PREVISAO JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHODESPESA

  310.181.808,00    24.593.377,21   24.593.377,21    24.593.377,21   24.593.377,21    24.593.377,21    24.593.377,21DESPESAS CORRENTES

  197.408.558,00    15.262.337,70   15.262.337,70    15.262.337,70   15.262.337,70    15.262.337,70    15.262.337,70PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

    9.396.000,00       782.993,56      782.993,56       782.993,56      782.993,56       782.993,56       782.993,56JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

  103.377.250,00     8.548.045,95    8.548.045,95     8.548.045,95    8.548.045,95     8.548.045,95     8.548.045,95OUTRAS DESPESAS CORRENTES

   37.468.192,00     3.122.342,27    3.122.342,27     3.122.342,27    3.122.342,27     3.122.342,27     3.122.342,27DESPESAS DE CAPITAL

   33.465.192,00     2.788.758,95    2.788.758,95     2.788.758,95    2.788.758,95     2.788.758,95     2.788.758,95INVESTIMENTOS

        1.000,00            83,33           83,33            83,33           83,33            83,33            83,33INVERSOES FINANCEIRAS

    4.002.000,00       333.499,99      333.499,99       333.499,99      333.499,99       333.499,99       333.499,99AMORTIZACAO DA DIVIDA

   22.350.000,00     1.862.499,99    1.862.499,99     1.862.499,99    1.862.499,99     1.862.499,99     1.862.499,99RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS

   22.350.000,00     1.862.499,99    1.862.499,99     1.862.499,99    1.862.499,99     1.862.499,99     1.862.499,99RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS

  370.000.000,00    29.578.219,47   29.578.219,47    29.578.219,47   29.578.219,47    29.578.219,47    29.578.219,47TOTAL DA DESPESA
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ANEXO II - DESPESA - EXERCÍCIO DE2024
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO -  JULHO A DEZEMBRO

AGOSTO OUTUBROJULHO SETEMBRO NOVEMBRODESPESA DEZEMBRO TOTAL

   24.593.377,21    39.650.158,69   24.593.377,21   310.181.808,00   24.593.377,21   24.597.877,21DESPESAS CORRENTES    24.593.377,21

   15.262.337,70    29.518.343,30   15.262.337,70   197.408.558,00   15.262.337,70   15.266.837,70PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS    15.262.337,70

      782.993,56       783.070,84      782.993,56     9.396.000,00      782.993,56      782.993,56JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA       782.993,56

    8.548.045,95     9.348.744,55    8.548.045,95   103.377.250,00    8.548.045,95    8.548.045,95OUTRAS DESPESAS CORRENTES     8.548.045,95

    3.122.342,27     3.122.427,03    3.122.342,27    37.468.192,00    3.122.342,27    3.122.342,27DESPESAS DE CAPITAL     3.122.342,27

    2.788.758,95     2.788.843,55    2.788.758,95    33.465.192,00    2.788.758,95    2.788.758,95INVESTIMENTOS     2.788.758,95

           83,33            83,37           83,33         1.000,00           83,33           83,33INVERSOES FINANCEIRAS            83,33

      333.499,99       333.500,11      333.499,99     4.002.000,00      333.499,99      333.499,99AMORTIZACAO DA DIVIDA       333.499,99

    1.862.499,99     1.862.500,11    1.862.499,99    22.350.000,00    1.862.499,99    1.862.499,99RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS     1.862.499,99

    1.862.499,99     1.862.500,11    1.862.499,99    22.350.000,00    1.862.499,99    1.862.499,99RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS     1.862.499,99

   29.578.219,47    44.635.085,83   29.578.219,47   370.000.000,00   29.578.219,47   29.582.719,47TOTAL DA DESPESA    29.578.219,47

HASADIAS I. AMARAL DA SILVA ADRIANA CARDOSO DA SILVAJACQUES G. BARBOSA

Sec. de Planejamento Urbano e Habitação Contadora CRC-RS 75.796/O-7Prefeito Municipal


